
' 

r r 

SMLOUVA O DILO A O POSKYTNUTI LICENCE 

Smluvní strany 

Markéta Kudláčová 
Bytem: 
r.č.:
číslo účtu: 
Plátce DPH: Ne
(na straně jedné, dále jen „Autor")

a 

Brána Jihlavy, příspěvková organizace 

se sídlem Divadelní 1365/4, 586 01 Jihlava 
IČ: 09718044 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 2119 
zastoupená MgA. Jakubem Demlem, ředitelem 
(na straně druhé, dále jen „Nabyvatel") 

uzavírají na základě ustanovení §§ 2586 a 2358 zákona č.89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (občanský zákoník) následující smlouvu: 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

1. Dílem, které je předmětem této smlouvy, se rozumí jednotlivá autorská grafická díla
(dále jen „Grafika") zhotovená dle pokynů Nabyvatele a dle této specifikace:

Vytvoření plakátů vybraných akcí v roce 2023, jejich grafických derivátů pro online 

propagaci a dalších doprovodných tiskovin v rámci dlouhodobé kampaně #DoJihlavy a 

v souladu se základními pravidly užívání této značky. 

Značka DoJihlavy cílí jak na místní, tak i na návštěvníky a snaží se etablovat město Jihlavu a 
jeho blízké okolí jako místo s bohatou nabídkou aktivního trávení volného času i jako 
turistickou destinaci. Hlavními nosiči značky je kromě tiskovin a upomínkových předmětů 
web www.dojihlavy.cz. Podrobnosti ke značce a jejímu užívání najdete na webu 
https://www.branajihlavy.cz/ dojihlayy/manual (heslo - lepsineznic ). 
Spolupráce zahrnuje poskytnutí souvisejících odborných výkonů a služeb, včetně předtiskové 
přípravy. Součástí plnění je dále povinnost spolupráce dodavatele s dalšími dodavateli 
zadavatele při realizaci dílčích plnění, která nejsou předmětem této veřejné zakázky, a to v 
souladu s požadavky zadavatele ve smyslu úspěšného naplnění cílů této veřejné zakázky. 

1.1.Požadavky na grafické zpracování: 

Grafické zpracování každého plakátu/akce podtrhne téma a unikátnost akce a zohlední 
cílovou skupinu, ke které so obrací (akce mají různé cílové skupiny) 







přičemž bere na vědomí, že tato koordinační jednání budou probíhat zpravidla dvakrát 
do měsíce. Za uvedené nenáleží Autorovi samostatně zúčtovatelná odměna. 

14. Autor je povinen včas písemně upozornit Nabyvatele na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad s obecně závaznými
právními předpisy.

15. Autor se zavazuje po dobu vytváření Grafiky umožnit Nabyvateli průběžnou kontrolu
jeho řádného plnění. Autor je v takovém případě povinen na výzvu Nabyvatele
předložit dosavadní výsledky své práce ve lhůtě do tří dnů od doručení této výzvy.
Pokud Nabyvatel při provádění této kontroly zjistí, že Autor postupuje v rozporu se
svými povinnostmi, je oprávněn požadovat v jím stanovené lhůtě odstranění zjištěných
nedostatků na náklady Autora řádnou realizaci této Grafiky.

16. Autor se zavazuje zajistit, aby při plnění této smlouvy nedošlo z jeho strany k
poškození dobrého jména či pověsti Nabyvatele.

Čl. III. 
Licence k užití Grafiky 

1. Autor tímto poskytuje Nabyvateli výhradní licenci k užití Grafiky či jejích částí, a to
neomezeně co do času (na celou dobu ochrany Autorských práv), množství, místa (na
území celého světa) a způsobu Gakýmkoli způsobem, především pak všemi způsoby
užití dle autorského zákona) Grafiky.

2. Nabyvatel je dále na základě licence poskytnuté touto smlouvou oprávněn Grafiku
upravovat, doplňovat či jinak do nich zasahovat a spojovat s jinými díly či výtvory.
Dále je Nabyvatel oprávněn Fotografie zařazovat do databází a do souborných děl
zejména a za tím účelem jej upravovat.

3. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravnuJe Nabyvatele k užití
Grafiky všemi známými způsoby vymezenými v § 13-23 Autorského zákona, například
rozmnožováním tiskovým, elektronickým, fotografickým, zvukově-obrazovým, na
jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím jakýchkoli médií, rozšiřováním
libovolného množství rozmnoženin i originálů, pronájmem, půjčováním, vystavováním
a jejich sdělováním neomezenému počtu osob.

4. Nabyvatel není povinen poskytnutou licenci využít. Nabyvatel je oprávněn jednotlivá
oprávnění tvořící obsah licence jednotlivě i společně převádět na třetí osoby
poskytnutím podlicence nebo licenci na třetí osobu postoupit.

5. Nabyvatel je oprávněn užívat Grafiky či jejich části na základě poskytnuté licence dle
tohoto článku vždy okamžikem předání Grafiky.

ČI. IV. 
Cena Grafiky a odměna za poskytnutí Licence 

1. Nabyvatel je povinen zaplatit Autorovi cenu za Grafiku a odměnu za poskytnutou licenci
( dále jen jako „Cena") ve výši      -Kč bez DPH. Cena je složena z 50% z ceny za
poskytnutí licence a z 50% z ceny za vytvoření Grafiky.

2. Cena je splatná na základě vyúčtování a daňového dokladu (faktura) vystaveného





8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.

za �rána Jihlavy, 
příJ6ěvková organizace 
MgA. Jakub Deml, ředí tel 

B!ána Jihlavy, 
. přfs1;>evková organizace D1vadelm 1365/4, Jihlava 586 01IČO: 097180'4,4 

G) 

V Jihlavě dne 10.5.2023 

Autor 






